Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7

ноября 2018 № 190/1512, по согласованию с государственной экзаменационной

комиссией Нижегородской области для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(протокол от 18 ноября 2022 года № ЭК 22-96)

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) для

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Нижегородской области

в 2023 году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить персональный состав руководителей ППЭ для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования на территории Нижегородской области в 2023 году согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

 Об утверждении состава

пунктов проведения экзаменов и

персонального состава руководителей

пунктов проведения экзаменов для

проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории

Нижегородской области в 2023 году

 2

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных районов, муниципальных и городских

округов, руководителям государственных и частных образовательных

организаций Нижегородской области руководствоваться при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки И.А.Кизилову.

И.о.министра                                                                                         И.А.Кизилова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23